



BERGEN
KOMMUNE

Byantikvaren

Til
Mobilitetsseksjonen (Arbeidssted) v/Hanne
Lekven Andreassen

Fra
Byantikvaren

Intern korrespondanse

Vår referanse: 2022/199353-25
Saksbehandler: Endre Steen Nilsen
Dato: 25. oktober 2023

Byantikvarens tilbakemelding - Planoppstart av reguleringsplan for Årstad. Gnr 158 Bnr 782, Damsgård – Småpudden, Sykkeltiltak. ArealplanID: 71330000

Viser til varsel om oppstart regulering, brev datert 12.09.2023.

Formålet med planen

Det er varslet oppstart av reguleringsarbeid for detaljregulering Årstad, Gnr. 158, Bnr. 782, Damsgård – Småpudden, sykkeltiltak. Arealplan-ID 71330000. Formålet med planarbeidet er å tilrettelegge bedre for gående og syklende langs et definert vegnett i Årstad bydel. Det skal skapes bedre koblinger mellom boligområdet på Damsgård og eksisterende sykkeltilbud ved Småpudden. Vegstrekningen Gyldenprisveien inngår i Sykkelstrategi for Bergen 2020-2030 og er definert som «offentlig utbyggingsfase 1». Dette tilsier at strekningen skal sikres tilrettelagt av det offentlige innen 2030.

Dokumentasjon og kulturminnestrategi

Byantikvaren har før oppstart vært i et informasjonsmøte om planen. Vi kan ikke se at planområdet og tiltaket slik det er beskrevet i møtet eller til oppstart kommer i konflikt med viktige kulturmiljøinteresser.

Planområdet omfatter i hovedsak trafikkareal med noe sideareal, en bygning ligger innenfor planområdet.

Gyldenprisveien er i hovedsak etablert mellom 1970- 1980. Strekningen som ligger mellom Lien og Frydenbøllien er eldre muligens etablert i forbindelse med Blodbyen som ble reist som nødboliger i årene etter Bybrannen i 1916. Denne delen av Gyldenprisveien ligger i hensynssone kulturmiljø h570 i KPA2018.

Innenfor planområdet ligger Gyldenprisveien 85, ifølge matrikkelen er bygningen fra 1959. Ut fra historiske kart er det mulig dette huset er eldre og en del av bebyggelsen til Blodbyen.

Byantikvaren har utarbeidet flere kulturminnegrunnlag i området, men vi viser også til kulturmiljøplan for Bergen «Identitet med særpreg» som kunnskapsgrunnlag. Vi legger denne planen til grunn i våre faglige vurderinger sammen med kulturminnedokumentasjon som må utarbeides som en del av planprosessen.

Med hilsen
Byantikvaren

Johanne Gillow - Byantikvar
Endre Steen Nilsen - rådgiver

Dokumentet er godkjent elektronisk.

Kopi: SUU Avdeling barnehage- og skoleutbygging (Arbeidssted) - Mette Karlsen